oblitus manipulum reliqueris, non reverteris ut tollas illum: sed advenam et pupillum, et viduam auferri patieris, et sic in aliis, etc. Ibid. xxiv, 19. Confer. Levit. xix, 9.

Amina impi desiderat malum, non miserebit proximo suo. Prov. xxi, 10.

Qui obturat aurea suam ad clamorem pauperis, et ipse clamabit, et non exaudiatur. Ibid. 13.

Aperi os tuum, decerne quod iustum est, et judica inopem et pauperem. Ib. xxxi, 9.

Discite benefacere: quoniam iudicium, subveniente oppreso, judicare pupilo, defendete viduam. Isa, i, 17. Zae. viii, 10.

Amen dico vobis, quoniam fecistis uni ex his fratribus meis minimis, mihi fecistis. Matt. xxv, 41 et 43.

Sed cum facis convivium voca pauperes, debiles, claudos et cacos: et beatus eris quia non habent retribuere tibi: retribueretur enim tibi in resurrectione justorum. Luc. xiv, 13.

Necessitatibus Sanctorum communicantes, Rom. xii, 13.

De collectis autem, quae fiunt in Sanctis, sicut ordinavi Ecclesie Galatiae, ita et vos facite, i, Cor. xvi, 1, 11; Cor. ix, 4.

Religio munda et immaculata apud Deum et patrem huc est: Visitare pupilos, et viduas in tribulatione eorum; Jacob, i, 27.

Tantum ut pauperum memores essemus: quod etiam sollicitus fuí hoc ipsum facere. Gal. ii, 10.

Neque enim quisquam egens erat inter illos. Actor, iv, 34.

(1) Exclama Jesucristo refiriéndose al juicio final.

(2) De los corregidores los cristianos, ganarás el premio.

(3) Los fieles.

dejares olvidada alguna gavilla, no volverás á tomarla; sino que la dejarás que se la lleve el forastero, el huérfano, y la viuda. Deut. cap. xxiv, v. 19. Lev. cap. xix, v. 9.

El alma del impío desea el mal; no tendrá el compasion de su prójimo. Prov. cap. xxi, v. 10.

El que cierra su oreja al clamor del pobre, él tambien clamara, y no sera oido. Prov. cap. xxi, v. 13.

Abre tu boca; decide lo que es justo y juzga al desvalido y al pobre. Prov. cap. xxxi, v. 9.

Aprended á hacer bien; buscad lo justo, socorred al oprimido, faced justicia al huérfano, defended á la viuda. Isa, cap. i, v. xvii, Zac. cap. vii, v. 10.

En verdad os digo (1), que todo quanto hiciestis á uno de estos mis hermanos pequeñitos, á mi lo hicisteis. Mat. cap. xxi, v. 41 y 43.

Cuando haces convite, llama á los pobres, lisados, cojos y ciegos; y serás bienaventurado, porque no tienen con que corresponderte; mas te se galardonará en la resurrección de los justos. Luc. cap. xiv, v. 13 y 14.

Socorriendo las necesidades de los santos (2). Pab. Ep. Rom. cap. xii, v. 13.

Mas, en cuanto á las colectas que se hacen para los santos (3), faced también vosotros, así como lo ordené en las Iglesias de Galacia. Pab. Ep. i, Cor. cap. xvi, v. 4. Ep. ii, cap. ix, v. 4.